



Estado de Situación Financiera Individual

Al cierre del periodo
(En pesos colombianos)

	Abril 2026	Diciembre 2025	Variación \$	Variación	%Part
ACTIVOS					
Activo corriente	Notas				
Efectivo y equivalentes de efectivo	\$ 109.748.268.362	\$ 85.504.792.895	\$ 24.243.475.468	28%	44,73%
Prestación de servicios por cobrar y otras cuentas por cobrar	\$ 104.423.458.687	\$ 48.186.180.261	\$ 56.237.278.426	117%	42,56%
Otros activos	\$ 17.671.865.250	\$ 16.091.746.834	\$ 1.580.118.415	10%	7,20%
Total activo corriente	\$ 231.843.592.300	\$ 149.782.719.990	\$ 82.060.872.309	55%	94,48%
Activo no corriente					
Prestación de servicios por cobrar y otras cuentas por cobrar	\$ 1.385.183.053	\$ 1.385.183.053	\$ 0	0%	0,56%
Propiedades, planta y equipo, neto	\$ 12.149.663.843	\$ 12.755.144.028	-\$ 605.480.185	-5%	4,95%
Total activo no corriente	\$ 13.534.846.896	\$ 14.140.327.081	-\$ 605.480.185	-4%	5,52%
TOTAL ACTIVOS	\$ 245.378.439.196	\$ 163.923.047.071	\$ 81.455.392.124	50%	100%
PASIVOS					
Pasivo corriente					
Cuentas por pagar	\$ 11.930.016.771	\$ 4.411.131.591	\$ 7.518.885.180	170%	5,39%
Otras Cuentas por pagar	\$ 582.356.600	\$ 579.251.596	\$ 3.105.004	1%	0,26%
Impuestos, contribuciones y tasas	\$ 5.892.245.263	\$ 7.669.570.768	-\$ 1.777.325.505	-23%	2,66%
Beneficios a los empleados	\$ 1.274.494.415	\$ 1.292.620.374	-\$ 18.125.958	-1%	0,58%
Provisiones	\$ 47.334.027	\$ 47.334.027	\$ 0	0%	0,02%
Otros pasivos	\$ 200.257.421.541	\$ 125.291.439.369	\$ 74.965.982.171	60%	90,46%
Total pasivo corriente	\$ 219.983.868.618	\$ 139.291.347.725	\$ 80.692.520.893	58%	89,65%
Pasivos no corriente					
Otras Cuentas por pagar	\$ 1.402.917.939	\$ 1.402.917.939	\$ 0	0%	0,63%
Total pasivo no corriente	\$ 1.402.917.939	\$ 1.402.917.939	\$ 0	0%	0,63%
TOTAL PASIVOS	\$ 221.386.786.557	\$ 140.694.265.664	\$ 80.692.520.893	57%	90%
PATRIMONIO					
Patrimonio					
Capital Fiscal	\$ 18.677.491.000	\$ 18.677.491.000	\$ 0	0%	8,44%
Reserva	\$ 308.128.753	\$ 308.128.753	\$ 0	0%	0,14%
Impactos por la transición al nuevo marco de regulación	\$ 382.002.472	\$ 382.002.472	\$ 0	0%	0,17%
Resultados de ejercicios anteriores	\$ 3.861.159.183	\$ 1.174.662.381	\$ 2.686.496.802	229%	1,74%
Excedente (Déficit) del ejercicio	\$ 762.871.231	\$ 2.686.496.801	-\$ 1.923.625.570	-72%	0,34%
TOTAL PATRIMONIO	\$ 23.991.652.639	\$ 23.228.781.407	\$ 762.871.232	3%	9,8%

Oscar Rodrigo Rendón Serna
Gerente
RENTING DE ANTIOQUIA, RENTAN - EICELuz Edilia López Vahos
Directora Contable
TP 96454-T